
- 1 -

令和６年３月吉日

御所ケ丘小学校区の地域の皆様

守谷市立御所ケ丘小学校長 髙野 香保里

同 ＰＴＡ会長 横山 秀樹

立哨ボランティアについて（依頼）

仲春の候、地域の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。また、日頃より本校教育活動に対しまして格別のご理解とご協力を賜り、心

よりお礼申し上げます。

御所ケ丘小学校区の地域の皆様には、普段より児童の登下校に際しての安全確保

という重要な役割を担っていただき、大変感謝しております。通学路の安全管理に

は、学校及び保護者も細心の注意を払い、子どもたちへの交通安全指導や保護者に

よる朝の旗振りを行う交通安全運動（立哨当番）を実施している状況です。

そんな中、御所ケ丘小学校区の地域の方から日常的な立哨ボランティアの申し出

がありました。今回のこの大変ありがたい申し出を機会に、地域の皆様にボランテ

ィアのご協力について広くお知らせをさせていただいた次第です。もし、立哨ボラ

ンティアにご協力いただける場合は、危険度の高い箇所での立哨をお願いしたいの

で、別紙の地図を添付させていただきました。地図に記載された場所以外でもご自

宅から近い場所で可能な日だけでもお力添えいただけると幸いです。子どもたちが

地域の皆様とつながりをもてるよい機会かと思います。ぜひ子どもたちの見守りも

兼ねて、お力添えいただければと思います。

なお、ボランティアにご協力いただける方、もしくは興味をお持ちの方は、下記

の日程で説明会を開催いたしますので、是非、ご参加くださいますようお願い申し

上げます。

記

１ 説明会日時 令和６年３月２０日（水） １３時３０分～１４時３０分

２ 場 所 守谷市文化会館

３ そ の 他 ・当日は、主旨説明、活動内容及びもりやコミュニティスクー

ルボランティア登録 等についてご説明いたします。

・その他ご不明な点がございましたら御所ケ丘小学校までお気

軽にお問い合わせください。

＜問い合わせ先＞

御所ケ丘小学校 教頭 石川健太郎

TEL0297-48-6161

LG231036
テキスト ボックス
回覧



- 2 -

＜立哨場所＞


